VIII. -

Privilegia Jiidmrum I llerdénsium et aliorum locorum.

Ex arch. reg. Barcin. perg, Jacob. I. núm. 19S5i 

Pda. 32.

:i|:i

Hòc est translatum fideliter factum sexto idus julii anno Domini M.GGG*VI 
sumptum à quodam instrumento domini Jacobi Dei gratia quondam Regis Ara^ 
gonum sigillo cereo ejusdem domini Regis in filo sirico pendentis sigillato cujus 
tenor sequitur in huno modum.=Noverini universi: Quod Nos JacobdsDei gra­
tia Rex Aragonum, Majoricarum etValencie, GomesBarchinoneet Urgelliet Do- 
minus Montispesulani per nos et nostros damus et concedimus vobis Aliarne Ju- 
deorum Illerde et aliorum locorum ad comune vestrum spectantium et vestris in 
perpetuum quod non teneamini respondere alicui vel aliquibus personis in ali- 
quibus peticionibus quas vobis moveant super aliquibus que asserant in libris 
vestris ebraicis contra fidem nostram contineri, nisi ea fuerint desontries nostri 
Domini Jesuchristi vel Beate Virginis Matris ejus vel Sanctorum eorumdem, et 
quod de hoc simus nos vel nostri et non alii cognitores, auditis prius precium 
rationibus, que cognicio determinetur per Nos vel nostrosubicumque fuerimus

et non alibi. Pfeterea damus et concedimus vobis et vestris in perpetuimi quoj 
possitls emere à Christianis et eis vendere omnia quecumque victualia et alia 
prout actemis facere eonsuevistis libere et sine alicujus impedimento; et quod 
carnes que judayce in juderiis vestris ínteríiciuntur vendantur in loéis hucus- 
que consuetfe et non alibi. Ifemus etiam el concedimus vobis el vestris perpe­
tuo quoá illivestrujm qui officio coiraterie uti voluerint, possint hoc facere libere* 
^  absque alíquo impedimento. Preterea damus et concedimtis vobis et vestris 
in perpeluum quod habeatis et possidleatis Sinagogas vestras quas hodie habelis 
et possidetis, prout melius et pleníus ipsas actenus habuistis et possedistis, efe 
qux)d ipsas etiam Sinagogas decenter aplare possilis, cum hoc fuerit ipsis neces- 
sarium. Item damusk et concedimus vobis et vestrfe perpetuo quod ciminteria» 
vestra sint in locis qdbus modo sunt el non mutentur aíiqua ratione, nisi dê  
vestri fuerit volúntate.. Item damus el concedimus vobis et vestris perpetuo 
quod pro usuris veslrorum debitorum seu lucro po^ilis accipere el accipialis 
quatuor denarios pro libra in mense et ^pleta vendere et emere cum Ghristia- 
nis prout jam vobis concessimus cum eartis i«)slris ut ii» eisdem continetur.: 
Confirmantes vobis omnia debita que vobis debentur dummodò ad rationemv 
predictam: sive lucrum fuiset mutata (sic). Item per nos et nostros damus et: 
concedimus vobis et vestris in perpeluum quod non teneamini ire ad abscul- 
tandam predicationem alicujus fratris ordinis Predicatorum, Minorum vel alicu- 
jus allerius extra vestras juderias, nec ad hoc per aliquem compelli valealis.. 
Et hoc vobis concedimus quia in predicationibus que vobis fiebant extra ju­
derías yestras, fiebant vobis pluries per Chrislianos vituperium? et dedeeus. Efe 
si predicti fralres vel alii intus Sinagogas vestras vos voluerint predicare, nom 
veniant ad ipsas Sinagogas ad ipsam predicationem faciendam cum multitudi- 
ne populi sed tamen cum decem probis hominibus Chrislianis et non cum p!u> 
ribus. Concedimus etiam vobis et vestris perpetuo quod super aliquibus noi» 
possint vobis fuermt (/. fieri] aliqua innovatio, nisi prius per nos vel nostros 
judicati fueritis super ipsis ralionibus parlium primitus audilis. Predicla au- 
tem omnia et singula vobis et vestris concedimus perpetuo ut dictum est, nom 
obstantibus aliquibus cartis per nos in conlrarium concessis: mandantes Baju<- 
lis, Justiciis, Curiis, Paciariis et aliis Ofìcialibus et subdilis nostris presenti- 
bus et fuluris quod predicla omnia et singula firma habeant et oteervent et' 
faciant observari et non contraveniant nec aliquem contravenire permilant aii> 
qua ratione. Datum Illerde V idus novenAris anno Domini M.GG,LXVIII.=: 
Sigfnum Jacobi Dei gratia Regis Aragone,. Majorice, et Talencie, Gomitis Bar- 
chinone et Urgelli et Domini Monlispesulani.—  . . . . . . .  . . . .  . sunt
G. de Angularia.=G. de Podio.=R. de Montechateno.=G. R. de Monte-
ehateno.=:. ........................................... Tholomei de Porta qui de mandato-
Domini Regis hec scripsit loco, die et anno prefisis............. ...
publicus lllerdensis notarius hic me prò teste subscribo. . . . . . . . . .  
Nolarius publicus lllerdensis hic me pro teste subscribo ¿ .
. . . lllerdensis hoc translatum scripsi et clausi et hoc sigfnum meum feci.